[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	23.07.2021
	с. Яковлевка
	№
	287-НПА

О внесении изменений в постановление Администрации Яковлевского муниципального района от 01.06.2021г. № 210-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Яковлевского муниципального района»
      Согласно соглашению №48 между губернатором Приморского края и главой Яковлевского муниципального района приморского края Вязовик Николаем Васильевичем о достижении планируемых значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления Яковлевского муниципального района Приморского края, Администрация Яковлевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Внести в постановление Администрации Яковлевского муниципального района от 01.06.2021  № 210-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Яковлевского муниципального района» изменения, утвердив в новой редакции:

1.1.  Целевые  показатели   эффективности   деятельности   руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Яковлевского муниципального района и отчет об их выполнении (Приложение №5 к настоящему постановлению).
1.2. Целевые  показатели   эффективности   деятельности   руководителей муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Яковлевского муниципального района и отчет об их выполнении (Приложение № 6 к настоящему постановлению).
1.3. Целевые  показатели   эффективности   деятельности   руководителей муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования Яковлевского муниципального района и отчет об их выполнении (Приложение № 7 к настоящему постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте Яковлевского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу  с 01 сентября  2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района - главы Администрации

Яковлевского муниципального района                                          Н.В. Вязовик

	Приложение № 5
к постановлению  Администрации
Яковлевского муниципального района
от                              № -НПА

	Перечень показателей эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций

	№п/п
	Наименования показателя
	Критерии оценки показателя
	Условия
	Размер коэффициента
	Отчетный период

	1
	Эффективность реализации образовательной программы Учреждения
	Доля выпускников 11-х классов, получивших аттестат о среднем общем образовании
	100% сдача обязатель-

ных предметов

	3
	Учебный год

	Доля выпускников 9-х классов, получивших аттестат об основном общем образовании
	100% сдача всех предметов
	3
	Учебный год

	Обеспечение объективности образовательных результатов по итогам независимых оценочных процедур качества образования
	Отсутствие учреждения в перечне ОО с признаками необъективности НОКО, ШНОР
	3
	Учебный год

	Сохранение контингента  обучающихся, получивших основное общее образование  и перешедших на следующий уровень образования
	70-80%  обучающихся перешли в 10 класс
	3

	Учебный год

	Внедрены рабочие программы воспитания и календарные планы воспитательной работы
	Разработан и реализуется календарный план воспитательной работы
	3

5

	На 01.09.2021,ежеквартально

	Реализация в МБОУ адаптированных основных общеобразовательных программ

	1-10 учащихся

11 и более
	3

	Учебный год

	Качество образования и степень обученности
	От 40  до 50 %

От 50 % и выше
	3

5

	Учебный год

	Процент успеваемости
	100%
	5
	Учебный год

	2
	Эффективность реализации нац. проектов
	Наличие в Учреждении педагогов- победителей  и призеров  по результатам конкурса профессионального мастерства
	За каждого педагога победителя, призера
	3

не более 15
	Учебный год

	Наличие в Учреждении обучающихся –победителей и призеров по результатам международных, всероссийских, региональных и муниципальных олимпиад, конкурсов, соревнований от общего количества

обучающихся (очных)
	1-4%

Свыше 4%

	3

5
	Учебный год

	Организация занятости обучающихся  в каникулярное время

(лагерь,  ремонтная бригада)
	За каждую смену лагеря, бригаду
	3
	Календарный год

	Качество проведения профилактической работы с обучающимися
	Отсутствие или уменьшение по сравнению с прошлым периодом состоящих на учете, отсутствие обучающихся, систематически не посещающих школу

Организация внеурочной и летней занятости подростков, состоящих на учете
	3

5
	Учебный год

	Доля детей в возрасте от 7 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием
	Не менее 80% обучающихся, получающих дополнительное образование
	3
	Учебный год

	Участие детей  в мероприятиях в рамках реализации проекта «Билет в будущее», «Проектория», направленных на раннюю профориентацию
	100% участие детей

7-11 классов
	3
	Учебный год

	Реализация нац.  проектов

« Успех каждого ребенка»

«Точка роста»

« Патриотическое воспитание»
	участие в региональных и краеведческих конкурсах патриотической направленности
	5

5

5
	Календарный год

	Степень информационной открытости деятельности и качество предоставления электронных услуг в Учреждении
	Качество заполнения электронных дневников и журналов
	100% в течение уч. года
	5
	Учебный год

	Своевременное заполнение ФИС ФРДО
	Сведений о выданных документах
	5
	Учебный год

	Отсутствие замечаний по ведению сайта, своевременное обновление информации на сайте

освещение организации горячего питания
	100% в течение учебного года
	5
	Календарный год

	Эффективность реализации кадровой политики в учреждении
	Наличие педагогических работников в возрасте до 35 лет от общего количества педагогов, молодых специалистов
	От 10 до 20%

От 20 до 30%

Свыше 30%
	3

5

10
	Учебный год

	Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, прошедших повышение квалификации, в том числе в центрах непрерывного повышения профессионального мастерства  %
	30%
	3
	Учебный год

	Наличие педагогов с первой, высшей категорией
	От 50 до 70 %
	5

10
	Учебный год

	Проведение   районных мероприятий
	Не менее двух
	5
	Уч.год

	Наличие у руководителя государственных или ведомственных наград, грамота Губернатора, ЗС
	Заслуженный,

отличник, почетный работник,

грамота Губернатора
	10

5

3
	календарный год

	Эффективность финансово-хозяйственной деятельности учреждения
	Отсутствие нарушений действующего законодательства РФ и иных нормативно-правовых актов
	Отсутствие предписаний

контролирующих органов
	5
	календарный год

	Отсутствие обоснованных жалоб, в том  числе в соцсетях,  обращений родителей

	6
	Календарный год

	Отсутствие случаев детского травматизма в учреждении, в т. числе ДДТТ

	5
	Учебный год

	Объем поступающих средств от платных образовательных услуг

Выполнение муниципального задания
	более 50 000

	5

5
	Календарный год

	Организация питания  в соответствии с нормами СанПин
	 Ежедневное меню на сайте;

отсутствие жалоб

состояние пищеблока

родительский контроль

организация питания за род. плату
	3-5
	Учебный год

	Наличие 2-х зданий  или филиалов, обустройство  внутришкольной территории
	Целостность ограждения, чистая территория
	5

	Календарный год

Максимально-  160 б

	Приложение № 6
к постановлению  Администрации
Яковлевского муниципального района
от                              № -НПА

	Перечень показателей эффективности деятельности руководителей дошкольных образовательных организаций

	№п/п
	Наименования показателя
	Критерии оценки показателя
	Условия
	Размер коэффицие
	Отчетный период

	1
	Эффективность реализации  программ дошкольного образования
	Показатель функционирования ДОУ (количество
дето-дней)
	Не менее 200 дето-дней на 1 ребенка в год
	5
	Календар

ный год

	Снижение количества пропусков по болезни, реализация программы здоровьесбережения
	От 10 до 20 дней в год на ребенка
	5
	Календар

ный год

	Доля детей в возрасте от 5 до 7 лет, охваченных дополнительным образованием
	60% детей
	5
	Учебный год

	2
	Эффективность реализации программ развития Учреждения
	Наличие в Учреждении педагогов- победителей  и призеров  по результатам конкурса профессионального мастерства ( за исключением дистанционных и заочных)
	За каждого педагога -победителя, призера
	3

Не более 15
	Календар

ный год

	Наличие в Учреждении –воспитанников победителей и призеров по результатам международных, всероссийских, региональных и муниципальных олимпиад, конкурсов, соревнований от общего количества

воспитанников
	До 0,5 %

0,5%-1,0%

1,1-2,0%

2,1-3,0%

3,1-4,0%

Свыше 4%

	1

2

3

5

8

10

	Календар

ный год

	Наличие призового места
у

ДОУ по итогам проведения международных, всероссийских, региональных и районных конкурсов и соревнований
	За каждое
мероприятие
	5
	Календар

ный год

	Организация
и проведение на базе ДОУ  районных и (или) краевых мероприятий
	За каждое
мероприятие
	5
	Календар

ный год

	Степень информационной открытости деятельности и качество предоставления услуг в ДОУ
	Качество заполнения

АИС СГО
	100%
	10
	Учебный год

	Своевременное обновление сайта ОО. Соответствие сайта всем требованиям
	100%
	10
	Календар

ный год

	Внедрение программ воспитания.

Выявление социального неблагополучия

	Выявление условий воспитания

	5
	Календар

ный год

	Эффективность реализации кадровой политики в учреждении
	Наличие педагогических работников в возрасте до 35 лет от общего количества педагогов
	От 10 до 20%

От 20 до 30%

Свыше 30%
	1

3

5
	Календар

ный год

	Выполнение квоты по приему инвалидов
	1 на 50 работников
	2
	Календар

ный год

	Наличие у руководителя государственных или ведомственных наград
	Заслуженный,

отличник, почетный работник,

грамота Губернатора, ЗС
	10

5

3
	Календар

ный год

	Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, прошедших повышение квалификации, в том числе в центрах непрерывного повышения профессионального мастерства
	30%
	5
	Календарный год

	Наличие педагогов высшей, первой квалификационной категории
	От 40  до 70%
	5

	Календар

ный год

	Эффективность финансово-хозяйственной деятельности учреждения
	Отсутствие нарушений действующего законодательства РФ и иных нормативно-правовых актов
	Отсутствие предписаний

контролирующих органов
	5
	Календар

ный год

	Отсутствие обоснованных жалоб,

инцидентов,  в т.ч. соцсетях,  обращений родителей

	5
	Календар

ный год

	Объем поступающих средств от платных образовательных услуг
	до 100000

Свыше 100000
	5

10

	Календар

ный год

	Организация питания  в соответствии с нормами СанПин
	Наличие уголка питания;

Наличие документов на сайте; состояние пищеблока
	5
	Календар

ный год

	Выполнение муниципального задания.  Эффективное расходование выделенных субвенций
	Комплектование групп, сохранность контингента
	10
	Календар

ный год

	Обустроенность прилегающей территории

	5
	Календар

ный год

	Выполнение планового показателя «Соотношение среднемесячной ЗП педагогических работников
	Согласно Указу Президента
	5
	Календар

ный год

Максимально-130 б

[image: image1]